Belh şehrinden ayrıldıkları dönem içerisinde Mevlânâ’nın 5 yaşında olduğu

bilinirken, kardeşi Muhammed Alâeddin’nin 7 yaşında olduğu kaynaklarda

belirtilmiştir. Bu bilgiden hareketle bazı eserlerde ailenin Belh’ten ayrılış tarihi olarak

Hicri 609 veya 610 (M. 1212 veya 1213) yılı gösterilmiştir55. Belh kentinden Hicri 616

yılında (M. 1219) ayrılmış olmaları ihtimalinin daha yüksek bir ihtimal olduğu

görülmektedir. Bunun sebebi de Sultan Veled’in Bağdat’tan ayrılırken, Moğolların Belh

Şehrini yağmalayıp istila etmesi haberlerinin buraya ulaştığı vakitte tarihin Hicri 617

(M. 1220) yılını gösterdiğinin bilinmesidir56.

Hac görevini yapmak üzere yola çıkan kafile Nîşâbur ve Bağdat’a uğramıştır.

Hac görevinin ifa edilmesinden sonra Hicaz’dan Şam’a, Şam üzerinden Anadolu’ya

giriş yapmıştır. Ahmed Eflâki’ye göre; Mevlâna ve ailesi, Şam’dan Malatya’ya, sonra

Erzincan’a geçmiştir.

sohbetlerde bulunmuştur62. Mevlânâ Şam’da eğitim faaliyetlerini tamamladıktan sonra

Anadolu’ya dönüş yolunda hocası Seyyid Burhâneddîn Tirmizi’nin Kayseri’ye göç

etmesi nedeniyle önce Kayseri’ye uğramış, hocasını ziyaret etmiş ve burada çile

çıkarmıştır. Daha sonra Konya’ya geri dönen Mevlânâ, Hicri 638 (M. 1240-41) yılında

hocasının vefat etmesi üzerine Konya’dan ayrılmış ve tekrar Kayseri’ye gelerek

hocasının kabrini ziyaret etmiştir63.

1.4.2. Şems-i Tebrîzî ve Mevlânâ

Mevlânâ eğitim hayatı boyunca tefsir, hadis, fıkıh, lügat, Arapça dersleri almış ve

devrinin en önemli âlimlerinden olmuştur.

2015, s. 18-19.
62 Yeniterzi, a.g.e. , s. 19.
63 Mesnevi, s. 26-27.
64 Yeniterzi, a.g.e. , s. 20.

18

Mevlânâ’nın hayatında Şemseddin Tebrîzî çok önemli bir yere sahiptir.

Birbirleriyle karşılaşmaları, aralarındaki sevgi ile ilgi çok şey yazılmış ve söylenmiştir.

Şemseddin Muhammed-i Tebrîzî, Hicri 642 (29 Kasım 1244) tarihinde Konya’ya

gelmiş ve ömrünün sonuna kadar burada yaşamıştır65.

Şemseddin Tebrîzî ve Mevlânâ’nın ilk karşılaşmaları ve ilk konuşmaları

hakkında kaynaklarda değişik bilgiler vardır. Sipehsâlâr, Konya’ya gelen Şemseddin

Tebrîzî’nin sabah vakti bir sedirde oturduğunu ve oradan geçen Mevlânâ ile göz göze